stadii, habens nihilominus testudines undique cum columnis, ante cujus frontem est

Platea, quae dicitur Atrium, aequse longitudinis Ecclesia latitudinis & ampliiis, in qua
toto anno possunt omnia hunianip vita? necessaria venalia reperiri etc. . . . At verb

Prudentia in medio Basilicae aestivalis Cathedralis Ecclesiae nnagis versiis sinistram

partem in Aquilonarcni in corde Tcnipli. . . . [Civitas] miialnleni proebet aspcctum

non solum ob innumerabilium celsitudinem Turrium, sed etiam propter Palatiorum, &
Ecclesiarum sublimitatem, quarura tres, scilicet S. Michaelis Majoris, S. Joannis in

Burgo & S. Petri in Coelo-aureo, sua magnitudine multas Cathedrales Ecclesias superant,

exceptis duabus illis, quae sunt pro Cathedral!, quae omnibus aliis eminent. Aliarum

ver6 quaniplurimiE sunt paul6 niinores illis tribus, in quasi aequales. Quadam majores

Ecclesia' tegulis pluml)eis sunt cooperta', pra-sertim Ecclesia major, scu Cathedralis

& .S. Petri in Coelo-aureo. Campanile vero Majoris Ecclesioe, licet plures sint ilii Turres

I.aicorum paul6 celsiores illo, quod videtur etiam non fuisse completum, latitudine

tamen superat universas; qu6d per lapideas scalas ab angulo in angulum in medio
muri concavatas ascenditur, sicut & plures ipsarum Ecclesiarum, quae possunt in tecta

per hujusmodi gradus, & cocleas circumeuntes ascendi. Ex ipsis Ecclesiis quindecim

vel circa reperiuntur, quae cryi)tas maximas cum testudinibus, & columnis marnioreis

habent, quae vulg6 Confessoria vocantur, in quibus SS. Corpora requiescunt inter

marmoreas areas. Plures Ecdcsiic pavimentum hal)ent niinutis lapillis stratum, ex

quibus per diversos eolores historialcs imagines, & literae sunt formata". Quadam in

frontium & laterum lapidibus saxeis cxtrinsccus sculptas, seu ctelatas halient divcrsas

mirabiliter & figuras; & maxima inter alias Ecclesia S. Michai-lis Majoris, qua; incrcdibili

& admirabili jiulchritudine decoratur. Quaxlara ipsarum Ecclesiarum per Romanes
Pontifices, quaniplurima; per alios sunt Episcopos dedicatae. Ecclesia Cathedralis

quatuor haliet portas in fronte. Reliquae ver6 post illam Majores Ecclesiae tres habent

portas in fronte singulae, praeter portas collatcrales. Habent autem omnes tarn magna?,

quam parvae Ecclesia; in medio nmrum canccUorum, quibus separantur a niulieribus

viri, totum solidum sine foraniinibus, vcl fcnestris, unde non possunt mulieres .\ltare

videre, nisi per unum ostium in medio in parvis Ecclesiis, in majoribus ver6 per tria